BARÃO DE STUDART, 1630, ALDEOTA, FORTALEZA, CE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.05.1-SRP 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

Secretaria de Segurança, Cidadania, 

Trânsito e Transporte 

CISP – CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 00048/2025 
VALOR A CONTRATAR: R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) 

Art. 2º Designar o servidor para atuar na FISCALIZAÇÃO dos CONTRATOS 
celebrados entre o Município de Horizonte, através da Secretaria Municipal de 
Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte e a pessoa jurídica abaixo relacionada: 

FUNÇÃO/NOME

[...]

EMPRESA 

RAZÃO SOCIAL: SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA 

CNPJ: 07.379.340/0001-14 

ENDEREÇO: AV. BARÃO DE STUDART, 1630, ALDEOTA, FORTALEZA, CE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.05.1-SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 00048/2025 
VALOR A CONTRATAR: R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) 

Parágrafo único. A designação do fiscal de contrato específico para cada objeto 
será estipulada nos documentos e elementos constantes da fase preparatória do 
procedimento.  

Art. 3º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira.

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.01.07.8 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 

SOCIAL 

CONTRATADA:  LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA MATOS 

LTDA 

VALOR TOTAL de R$ 1.837.593,60 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, 

quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 9 DE JANEIRO DE 2026. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 
SIGNATÁRIOS: MARGARIDA RAVENNA GUIMARÃES CHAVES 
(CONTRATANTE), ANTÔNIO CARLOS MONTEIRO MATOS (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

HIDRATADO), DESTINADO A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2026.01.05.10 

CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

CONTRATADO(A): POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA. 

VALOR TOTAL: 25.015,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINZE REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE JANEIRO DE 2026. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 
SIGNATÁRIOS: JOÃO FABRÍCIO DE ARAÚJO SERPA (CONTRATANTE), E 

ANTÔNIO CARLOS MONTEIRO MATOS (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2026.01.02.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E 

TRANSPORTE. 

CONTRATADO(A): POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA. 

VALOR TOTAL: 197.592,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS 

E NOVENTA E DOIS REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2026. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 
SIGNATÁRIOS: JOSÉ NETO MAIA (CONTRATANTE), E ANTÔNIO CARLOS 

MONTEIRO MATOS (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E